BỘ CÔNG THƯƠNG

TR​ƯỜNG ĐẠI HỌC

 KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số: 795/TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ miễn, giảm học phí năm học 2020 - 2021 cho sinh viên
bị ảnh hưởng trực tiếp bởi thiên tai, lũ lụt

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-ĐHKTKTCN ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp
Thực hiện Nghị quyết của BCH Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường các nhiệm vụ trọng tâm năm học 2020 - 2021;
Hưởng ứng lời kêu gọi của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tổ chức lễ phát động ủng hộ nhân dân miền Trung, Tây Nguyên bị ảnh hưởng bão lũ. Hiện tại Công đoàn Nhà trường đã phát động phong trào quyên góp ủng hộ và đã thu được số tiền là 200.000.000 (Hai trăm triệu đồng);

Để chia sẻ với những khó khăn của sinh viên các tỉnh miền Trung bị ảnh hưởng trực tiếp đến đời sống, kinh tế của sinh viên và gia đình sinh viên trong đợt thiên tai lũ lụt. Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp thông báo về việc miễn giảm học phí năm học 2020 - 2021 cho sinh viên các tỉnh miền Trung, nằm trong vùng bị ảnh hưởng trực tiếp bởi thiên tai, lũ lụt với các mục đích góp phần chia sẻ với những khó khăn của sinh viên các tỉnh miền Trung bị ảnh hưởng trực tiếp đến đời sống, kinh tế của sinh viên và gia đình sinh viên trong đợt thiên tai lũ lụt vừa qua. Đồng thời tạo điều kiện cho những sinh viên có hoàn cảnh khó khăn có cơ hội và yên tâm học tập tại Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp.
1. Đối tượng được xét miễn giảm học phí: Sinh viên có hộ khẩu thường trú tại các địa phương thuộc các tỉnh miền Trung bị ảnh hưởng trực tiếp đến đời sống, kinh tế của sinh viên và gia đình sinh viên trong đợt thiên tai lũ lụt vừa qua.
1.1. Có hoàn cảnh kinh tế đặc biệt khó khăn, bị thiệt hại mất nhà cửa do thiên tai lũ lụt gây ra: Được miễn 100 % học phí trong năm học 2020 - 2021;

1.2. Có hoàn cảnh kinh tế khó khăn, bị thiệt hại mất nhà cửa do thiên tai lũ lụt gây ra: Được giảm 75 % học phí trong năm học 2020 - 2021;
1.3. Có hoàn cảnh kinh tế khó khăn, chịu ảnh hưởng và bị thiệt hại do mưa lũ: Được giảm 50 % học phí trong năm học 2020 - 2021;

1.4. Có hoàn cảnh kinh tế gặp khó khăn do ảnh hưởng trực tiếp của mưa lũ: Được giảm 25 % học phí trong năm học 2020 - 2021;

2. Quy trình thực hiện:
2.1. Sinh viên thuộc các đối tượng trên làm đơn đề nghị xét theo mẫu đính kèm, các thông tin trong đơn phải hoàn toàn chính xác, có cam kết và Giấy xác nhận của Chính quyền địa phương thuộc một trong bốn đối tượng trên kèm theo. Trong đó:

- Đơn được gửi trực tiếp hoặc chụp ảnh, có chữ ký của sinh viên, gửi từ địa chỉ email của Nhà trường cấp cho sinh viên (sv.msv@uneti.edu.vn) đến địa chỉ email: sv.phongctsv@uneti.edu.vn trước ngày 02/12/2020.

- Giấy xác nhận của Chính quyền địa phương được nộp trực tiếp cùng đơn đề nghị của sinh viên hoặc gửi qua bưu điện đến địa chỉ Phòng Công tác sinh viên - Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp, Số 456 Minh Khai - Hai Bà Trưng - Hà Nội (hoặc 353 Trần Hưng Đạo - TP Nam Định) cùng thời gian trên.
2.2. Sau khi tiếp nhận đơn đề nghị của sinh viên, Nhà trường sẽ họp xét, công bố công khai danh sách sinh viên được xét miễn giảm học phí năm học 2020 - 2021 trên hệ thống website: www.uneti.edu.vn . Tiền miễn, giảm sẽ được trừ trực tiếp vào học phí học năm học 2020 – 2021.
Đây là một công tác trọng tâm, thể hiện tinh thần tương thân tương ái, là nét văn hóa truyền thống tốt đẹp của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp. Ban Giám hiệu Nhà trường đề nghị các phòng chức năng, khoa chuyên môn, các đơn vị có liên quan và giáo viên cố vấn học tập căn cứ chức năng nhiệm vụ, phối hợp thông báo tới sinh viên được biết chủ trương của Nhà trường và thực hiện.
Thông tin chi tiết liên hệ: Phòng Công tác sinh viên tại các cơ sở của Nhà trường.

Fanpage: https://www.facebook.com/CTSV.UNETI
	Nơi nhận:

- Các đơn vị có liên quan;

- Các lớp SV;

- Website trường;

- Lưu VT, CTSV, TCKT.
	  HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
TS. Trần Hoàng Long